Муниципальное образование «Марьинское сельское поселение»

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл

           №  26                                                                       от 07 июля 2017 года

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» № 4 от 30.01.2015г

«Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение», и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральный закон от 2 марта 2007 г. № 25 ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральный закон от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Марьинское сельское поселение»
 п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в  постановление администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 30 января 2015 года № 4 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение», и муниципальными служащими  администрации муниципального образования  «Марьинское сельское поселение»  сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 6 Положения дополнить предложением следующего содержания:
«Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Главе Республики Марий Эл (Председателю Правительства Республики Марий Эл) в порядке, установленном законом Республики Марий Эл.».
        1.2. Пункт 6 Положения дополнить абзацем 3 следующего содержания:

       «Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по решению Главе Республики Марий Эл (Председателю Правительства Республики Марий Эл) в порядке, установленном законом Республики Марий Эл.».

        1.3. В пункте 9 Положения слова «ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.» заменить словами «ограниченного доступа.».

    2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» и разместить на официальном Интернет-сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» (страничка  «Марьинское сельское поселение»).

    3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    4.Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации                                                                                     муниципального образования                                                                                             «Марьинское сельское поселение»                                                                                         Юринского муниципального района                                                                                           Республики Марий Эл                                                                      И.В. Ерышев